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TPC

1.22 - (Cry + Cyr + Cyrr)
+ 266 * COL

+ 0.195 - FCI

IMINAKAZX 4.1. Avdivon cuvolikod K6GTOVE Tpoiovtog (1 mopaymyng).

Yvvoiko6 Kootog IIpoidvrog (TPC)

I. Kdotog Bropnyavomoinong

Hpoteg Yieg

BonOnrikég Iapoyéc

Apeon Epyacia
EneCepyacia Amopfitov
Enifreym Apeong Epyooiog

(DC)

Xvvmypnon & Emioxevég

A. Apeoa Koot

[Tpounbeiec Aertovpyiag
Kootog Epyacmnpiov

Awonopata Evpectiteyviag

[)(j = (jRMr T (j(/'T T (jWT + 13 (j()L + OO7F(j[ + 003 T]J(j

FC=0.14 FCI

EmiBapvvoelg

Atoumrikd é€oda

[ToAnocelg Kat dtavoun

II. I'svika
"E€ooa (GE)

‘Epevva & Avantoén

Cru

Cur

Cor

Cyr

0.15 Cor

0.06 FCI
0.01 FCI
0.15 Copr

0.03 7PC

0.10 FC1

0.03 FCI
0.01 FCI

0.10 7PC
1 0.7Cor +0.04FCI

0.04 TPC
1 0.18Cor +0.01FCI

0.10 7PC
0.05 TPC




ININAKAZX 4.2, Kdéctoc fonntikdv mapoydv (Turton kot dirot, 2013).
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Tomog

XopumAng [Mieong (Ips: 6 bar — 160 °C)
Ahs = 2,080 kl/kg atpol

Méong [ieonc (mps: 11 bar — 184 °C)
Ahs= 1,995 kJ/kg atpov

Y yning [ieong (hps: 42 bar — 254 °C)
Ah~= 1688 kJ/kg atpov

Yoktiko vepo amo m.y. 30 °C—40 °C
Elappoc yoyuévo 5 °C—15 °C

[ ko ypnon

Nepo tpogodoaiag Bpactipa (boiler)
[T16c1o

ATOVIGHEVO

Dvo1ko agplo

Fuel oil (no 2)

220V

$/GJ

14.05

14.83

17.70

0.354

4.430

11.1
14.2

16.8

KoocTtog

$/pnovaoa

30 $/t

0.0148 $/m’
0.185 $/t
0.067 $/t
2.450 $/t
0.260 $/t
1.000 $/t

0.42 $/std m’
550 $/m’
0.06 $/kWh



Yroyycio ESomiiopov

I\ V°10POO TIPS CVVExSis

0 4.5 epy. /epy. BapdLa

AVTI0pOGTIPEC AGLVEYEIC
AvTtiec

Aelaueveg

Aoyeia kot oTAeC
Evaiidkteg Bepuotnroc
Eéatiompeg
EéomMopndc eldttmonc pueyeboug
Bloavtidpactipeg
KAiBavot

Metagopikéc Tavieg
>oumectec & Pvontipeg
Oiitpompeseg

dvuyokevtpikol dtaympiotéc & Pidtpa

ITINAKAZX 4.3. Aueon epyoacia yia avtirpooonentikd ototyeio eConitopov (Ulrich 2004).

Epyalopsvor/papora
0.3
1.0

0
0
0.1-0.3
0.05
0204
0.3-0.6
0.2-0.3
0.3
0.1
0.1
0.6

0.05-0.1



ININAKAZX 4.4. Evdswctikoi pécot axadapiotot pebol oe § @ 2009 yo tig HITA (www.nrel.gov & www.bls.gov).

Sy $/h

AtevBovtig [apaymymg 140,000 70

= Mnyavikog 70,000 35
EmctdmyEpyodnyoc 55,000 25

Teyvikog Xvvmpnong/Epyactnpiov 40,000 20

Koathtepog Atoikntikog Y Tdiiniog 36,000 18

IIINAKAX 4.5. Evoewtikoi pécot axabapiotot pucboi oe $ (@ 2006 (H KAGHMEPINH, 3 Aekepfpiov 2006
www.kathimerini.gr, UBS).

Méool akafapretor pchoi o $ @ 2006

AOva Néa Yopxkn Aovdivo Popun
Blopmyavikdg Epydtc 21,100 65,400 46,500 21,700
Mnyoavikog 26,100 85,200 63,100 31,700
Avotepog AotknTikog Y maAAniog 49,200 89,200 76,300 31,000
[ToAntg 13,300 29,500 34,600 17,500

Atevbovvtnc Iapaymyng 28,400 87,100 60,500 —
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Hapdoerypa 4.1

Yrnoroyiote T1C amontfcelS o€ aplpd epyalopévmv aracyoLoOUEVMOV GE dueoT epyacio yia Tn oepyacio
avaktnong oAt tov Iopadeiyporoc 3.11 pe ) uébooo tov Ulrich.

Avon

Ao 10 Zynua 3.15 mapatnpovpue 6t N depyacio wepthapuPavel Tov akdA0V00 eCOTAIGUE

o 3 Evolldktec Oepuomtac (3 - 0.05)

o 2Xmiec(2:-0.3)

o | Xvumeot(1-0.1)

o 4 Avtihiec (4 -0)

20ueova pe t uéboodo tov Ulrich, o1 epyalduevor avd Papota ivor
N=3-005+2-03+1-0.1+4-0=0.85=1 gpyalouevoc/ Pdapoia

‘Etot, ue Baon tov wivako tov Ulrich anaiteiton n tpdoinyn 5 (= otpoyyvievon tov 4.5) epyalOuevort yio
Vo, KAADWYOUV Kot T 3 BApotec.



Hopaderypa 4.2

Ynoloyiote 10 KOGTOG TOV fondnTiKdV Tapoydv yia ) oepyacio tov Iopadeiyuatog 3.11 ypnoyonoiom-
VTOG o aKOAoLOa oToYE D

E-602: Araitnon o woktikd vepo : 0.02 m¥/s
. s I

E-603: Anaitmon og yoktikod vepd : 0.002 m’/s
T-602: Araitmon oe Ips : 0.15 kg/s

P-601-604: Amoooon niektpikov Kwvnepa 90%
C-601: Amdooon coumeot 75%

Agrtovpyia povaoag: 8300 h/y

Avon)
Kdotog vepod yiiéng
3 3 0
Copm (0.02+0.002}m 3600s 8300h 0 01-4318 $ =9’729§
S h y m y

Koéotog atuon
Clps=015kg'. It 3600s 8300h 0$=134,460§

S 1000kg h y t y
K6o10¢ nAekTpikng evepyelog
CE=(4O 75 . 7.5 ka.ﬁg 00h 0.065 =6,623§

09 0.75 y kWh y

"Eto1, 10 ovvolkd KOGTOG TV fondntik®dv mapoymv eivar 150,812 $/y.



YrioAoylopoc TPC
S S
0 Cy = 0.22 M$
5 Cyr = 0.15 M$/y
5 Cp, = 0.125 M$/y
0 Cry = 0 MS$/y
0 Cwr = 0MS$/y

=1.22(0 + 0.15 + 0) + 2.66 - 0.125 + 0.195 - (5 - 0.22) = 0.73 M$/y



